会員・保護者各位                         令和元年 9 月吉日

ＪＳＳ川西スイミングスクール

℡（０７２）７５６－８７５５

消費税改正に伴う授業料変更のお知らせ

謹啓、残暑の候、会員ならびに御家族の皆様におかれましては、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当スクールの運営に御理解、御協力を賜り誠に有難うございます。

さて令和元年 10 月からの消費税改正に伴い授業料等が変更となります。令和元年 10 月分の月会費より

下記の通り変更させて頂きますので何卒事情をご覧察の上、御理解と御協力を賜りますよう宜しくお願い

致します。尚、今後消費税などの改正がある場合は外税により変更いたしますので重ねてお願い申し上げます。

敬具

コース別授業料改正料金

クラス名 現授業料（8％） 改正後授業料（10％）

ベビー（月 3 回） ４，８６０円 （税抜 4,500 円） 税込４，９５０円

ベビー（月 5 回） ５，９４０円 （税抜 5,500 円） 税込６，０５０円

ベビー（無制限） ６，４８０円 （税抜 6,000 円） 税込６，６００円

本科週１回 ７，０２０円 （税抜 6,500 円） 税込７，１５０円

本科週 2 回 ９，１８０円 （税抜 8,500 円） 税込９，３５０円

スーパーマーリン ７，０２０円 （税抜 6.500 円） 税込７，１５０円

水中ｳｫｰｷﾝｸﾞ（月５回） ５，９４０円 （税抜 5.500 円） 税込６，０５０円

水中ｳｫｰｷﾝｸﾞ（無制限） ６，４８０円 （税抜 6,000 円） 税込６，６００円

ﾚﾃﾞｨｰｽ（月３回） ４，８６０円 （税抜 4,500 円） 税込４，９５０円

ﾚﾃﾞｨｰｽ（月５回） ５，９４０円 （税抜 5,500 円） 税込６，０５０円

ﾚﾃﾞｨｰｽ（無制限） ６，４８０円 （税抜 6.000 円） 税込６，６００円

フリー ４，３２０円 （税抜４,000 円） 税込４，４００円

マスターズ（月３回） ４，８６０円 （税抜４,500 円） 税込４，９５０円

マスターズ（月５回） ５，９４０円 （税抜 5,500 円） 税込６，０５０円

マスターズ（無制限） ６，４８０円 （税抜 6,000 円） 税込６，６００円

選手・育成（週３回） １０，２６０円 （税抜 9,500 円） 税込１０，４５０円

選手・育成（週４回） １１，３４０円 （税抜 10,500 円）税込１１，５５０円

選手・育成（週５回） １２，４２０円 （税抜 11,500 円）税込１２，６５０円

年会費 ３，２４０円 （税抜 3,000 円） 税込３，３００円

休会費（週１回） １，６２０円 （税抜 1,500 円） 税込１，６５０円

休会費（週１以外） ２，７００円 （税抜 2,500 円） 税込２，７５０円

改正授業料は 9 月 30 日引落し分（令和元年 10 月分）より変更となります。

※ 8 月 20 日以降に 9 月の休会届を提出された際は差額をフロントにて返金いたします。

※ その他、指定用品なども消費税が変更になりますのでご了承下さい。